
件名又は品目 契約年月日 契約方式
しゅん工又
は納入期限

施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考

10ｘGenomics Next GEMシングル
セルライブラリーキット　一式

令和2年1月14日 10,340,000 一般競争入札 令和2年2月28日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号
理科研株式会社
代表取締役　西川　裕二

温度管理システム 令和2年1月14日 6,435,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　北内　 秀明

内視鏡外科手術のデータベース構
築に資する横断的基盤整備の契
約に関する業務委託

令和2年1月20日 9,500,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都千代田区大手町一丁目１番１号
アンダーソン・毛利・友常法律事務所
アドミニストレーション・パートナー
城　山　康　文

家族性膵癌家系サーベイラインス
のEDC構築業務

令和2年1月20日 3,300,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

神奈川県川崎市高津区坂戸３丁目２番１号
スタースフィア株式会社
代表取締役　バンマーネン　スティーブ

全自動免疫染色装置 令和2年1月20日 6,600,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　 正雄

超低温フリーザー 令和2年1月22日 2,563,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号
理科研株式会社　目黒支店
支店長　服部　 祐司

サーバー用PC購入 令和2年1月23日 2,250,600 一般競争入札 令和2年3月13日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都小平市花小金井四丁目２６－１９
堀内電機株式会社
代表取締役　堀内　成吾

中央病院内画像収集システム構
築業務

令和2年1月24日 12,876,380 一般競争入札 令和2年3月19日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

愛媛県松山市三番町４丁目９番地６
株式会社ファインデックス
代表取締役　相原　 輝夫

核酸自動精製装置 令和2年1月28日 2,616,900 一般競争入札 令和2年2月28日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　 圭介

全自動ハイスループット電気泳
動システム

令和2年1月28日 4,400,000 一般競争入札 令和2年2月28日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　 圭介

病理画像機械学習用GPUサー
バー導入に伴うストレージ機器
一式

令和2年1月30日 7,469,000 一般競争入札 令和2年3月13日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本郷3丁目4番6号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　北内　秀明

ゲノム編集による目的遺伝子ノッ
クアウト細胞株の作製

令和2年1月30日 3,850,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号
理科研株式会社
代表取締役　西川　裕二

次世代シーケンサーシステム点
検業務

令和2年1月31日 1,056,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　 正雄

次世代シーケンサ(NextSeq500)ー
システム点検業務

令和2年1月31日 1,056,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　 正雄

DNA Shearingシステム賃貸借 令和2年1月31日 2,257,200 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都品川区北品川５丁目５番１５号　大崎ブライトコア
７階
オリックス・レンテック株式会社
代表取締役　細川　　展久

マルチプレトリーダー 令和2年1月31日 9,812,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－１
国立研究開発法人国
立がん研究センター東
病院

埼玉県川口市柳崎4-24-1-403
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

培養細胞のメタボローム解析業
務（36検体）

令和2年2月3日 3,512,520 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　 圭介

免疫染色評価業務 令和2年2月3日 4,790,500 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　 正雄

SCRUM-Japan  MONSTER-
SCREEN 合同班会議における運
営業務　一式

令和2年2月3日 3,267,550 一般競争入札 令和2年2月28日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都港区西新橋２丁目１８番２号
ＮＫＫビル８Ｆ
株式会社ワールドクリエーション
代表取締役　飯島　伸二

超低温ＥＣＯフリーザー 令和2年2月6日 6,649,500 一般競争入札 令和2年2月29日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

大阪府大阪市中央区内平野町３丁目２番１０号
株式会社アダチ
代表取締役　足立　 三朗

新研究棟６階サーバー室内整備
工事

令和2年2月7日 73,590,000 一般競争入札 令和2年5月15日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区丸の内２ー７－２ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　荒井　透

IVIS Lumina S5 Imaging system一
式

令和2年2月7日 37,565,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－１
国立研究開発法人国
立がん研究センター東
病院

千葉県千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　橋本　正利

共焦点顕微鏡　ＰＣ更新作業 令和2年2月12日 3,410,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－１
国立研究開発法人国
立がん研究センター東
病院

千葉県千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　橋本　正利

バルコニー塗装工事 令和2年2月13日 5,947,000 一般競争入札 令和2年2月２８日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

千葉県市原市五井中央西二丁目８番３３
株式会社アスク
代表取締役　中村　隆之

試料・試薬保存用超低温槽 令和2年2月14日 2,717,000 一般競争入札 令和2年3月31日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都中央区日本橋本町３丁目２番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　 正雄

密封小線源治療室改修工事実施
設計･工事監理業務委託

令和2年2月17日 5,995,000 一般競争入札 令和2年４月３０日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

大阪府大阪市中央区大手通三町目１番２号ｴｽﾘｰ
ﾄﾞﾋﾞﾙ大手通　株式会社山田綜合設計
代表取締役　深尾　元詞

緩和ケア棟改修工事 令和2年2月17日 5,148,000 一般競争入札 令和2年４月３０日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

千葉県松戸市常盤平４丁目２０番地
株式会社東松園
代表取締役　小出　信一

ハイエンド電動正立型顕微鏡 令和2年2月20日 6,996,000 一般競争入札 令和2年3月18日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号
株式会社池田理化
代表取締役　高橋　 秀雄

スポットカウンティングソウトウェア 令和2年2月20日 6,979,500 一般競争入札 令和2年3月18日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号
株式会社池田理化
代表取締役　高橋　 秀雄

研究棟作業環境測定（下期） 令和2年2月21日 9,845,000 一般競争入札 令和2年5月20日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都江東区潮見2丁目1番7号
日本空調サービス株式会社
執行役員支店長　大木　正毅

Chromium Next GEM シングルセ
ル 3’ ライブラリー & ゲルビーズ
キット v3.1 (16サンプル)

令和2年2月25日 6,318,400 一般競争入札 令和2年3月23日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本駒込５丁目２番１０号
株式会社髙長
代表取締役　髙橋　祐一

医師主導治験における検体輸送
及び保管業務

令和2年2月25日 4,610,100 一般競争入札 令和5年2月28日
東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区内神田１丁目１３番４号
株式会社ＬＳＩメディエンス
代表取締役　伊藤 昭夫

Chromium Next GEM シングルセ
ル 3’ ライブラリー & ゲルビーズ
キット v3.1 (16サンプル)

令和2年2月25日 3,159,200 一般競争入札 令和2年3月23日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本駒込５丁目２番１０号
株式会社髙長
代表取締役　髙橋　祐一

画像演算処理用GPUサーバー導
入に伴うストレージ機器　一式

令和2年2月26日 3,410,000 一般競争入札 令和2年3月13日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本郷3丁目4番6号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　　北内　秀明

画像演算処理ワークステーション
二式

令和2年2月26日 3,267,000 一般競争入札 令和2年3月13日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本郷3丁目4番6号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　　北内　秀明

契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



件名又は品目 契約年月日 契約方式
しゅん工又
は納入期限

施行又は
納入場所

相手方住所氏名 備　考契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

3D硬性ビデオスコープ　一式 令和2年2月27日 4,400,000 一般競争入札 令和2年3月13日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区小石川４－１７－１５
株式会社イノメディックス
代表取締役　二之宮　義泰

Chromium コントローラー＆Next
GEMアクセサリーキット

令和2年2月27日 9,977,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

内視鏡外科手術データベース作成
サポート費用　一式

令和2年2月28日 3,300,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都中央区日本橋一丁目５番３号
株式会社マイクロン
代表取締役社長　 佐藤　 道太

人流測定タグ・行動測定器の購入
およびシステム・アプリケーション
開発業務　一式

令和2年2月28日 5,225,000 一般競争入札 令和2年3月31日

千葉県柏市柏の葉６丁
目５番１号
国立研究開発法人　国
立がん研究センター
東病院

東京都文京区本郷3丁目4番6号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　　北内　秀明

医療機器調達　一式（３期） 令和2年3月2日 73,095,000 一般競争入札
令和2年3月2日～
令和2年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区神田佐久間河岸４６番地３株式会
社ジェイピーテック

監視カメラシステム修理　一式 令和2年3月3日 2,530,000 一般競争入札
令和2年3月3日～
令和2年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都渋谷区神宮前一丁目5番1号セコム株式会
社

院内ネットワーク運用保守　一式 令和2年3月5日 78,091,200 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区丸の内2-7-2ネットワンシステム
ズ株式会社

国立研究開発法人国立がん研究
センター東病院 抗がん剤調製室
改修工事

令和2年3月10日 188,672,000 一般競争入札 令和2年11月30日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

大阪府大阪市天王寺区玉造元町3番9号
株式会社日本医化器械製作所
代表取締役　雉 鼻　一 郎

国立研究開発法人国立がん研究
センター東病院 さくらテラス増築
工事

令和2年3月11日 37,158,000 一般競争入札 令和2年7月31日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都新宿区西新宿6丁目24番1号
三井ホーム株式会社　コンサルティング事業部
事業部長　渡 井　幸 一

自動核酸抽出装置　一式 令和2年3月16日 2,772,000 一般競争入札
令和2年3月16日～
令和2年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都目黒区青葉台3丁目12番6号理科研株式会
社

自動分注システム　一式 令和2年3月16日 9,999,000 一般競争入札
令和2年3月16日～
令和2年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都目黒区青葉台3丁目12番6号理科研株式会
社

アピアランスケアに関するeラーニ
ング用基礎教育資材製作業務委
託

令和2年3月18日 4,700,000 一般競争入札
令和2年3月18日～
令和2年6月30日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4 27 13株式会社オッズ
ファクトリー

国立研究開発法人国立がん研究
センター東病院 宿舎A・B棟解体
等工事

令和2年3月18日 229,900,000 一般競争入札 令和2年7月15日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

千葉県船橋市本町1丁目3番1号
東日本都市開発株式会社
代表取締役　山 岡　幸 夫

自動採血管システム　一式 令和2年3月24日 8,123,500 一般競争入札
令和2年3月24日～
令和2年4月30日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区本郷３丁目４番６号株式会社ＭＭ
コーポレーション

手術・中材・内視鏡室及び消毒等
業務委託

令和2年3月25日 1,162,022,400 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和5年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区神田錦町１－１９－１　神田橋
パークビル日本ステリ株式会社

築地キャンパス 広域イーサネット
回線

令和2年3月27日 2,428,800 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号　ＪＰタワー
ネットワークシステムズ株式会社

360度LIVE配信機材の購入及び
VR LIVE受信再生システム開発
一式

令和2年3月27日 2,695,000 一般競争入札 令和2年3月31日
千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都中央区日本橋堀留町１－８－１１人形町ス
クエア３F株式会社ジョリーグッド　代表取締役　上
路　健介

治験関連文書等院外倉庫保管管
理業務

令和2年3月27日 2,301,706 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都江東区二丁目３７番２８号
澁澤倉庫株式会社　東京支店長　鈴木　保志

令和２年事務用消耗品調達（柏
キャンパス分）

令和2年3月31日 20,606,575 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション　代表取締役　北
内　秀明

令和２年事務用消耗品調達（柏
キャンパス分）

令和2年3月31日 124,234 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都台東区小島１－４－３
株式会社博愛社　代表取締役　眞田　榮

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 260,810 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都品川区西五反田７－２２－１７　ＴＯＣビル１
０階
クラウメド株式会社　代表取締役　澤田　敦史

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 4,583,535 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

千葉県野田市山崎１２７３－１４
関東資材株式会社　代表取締役　飯髙　光男

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 3,069,792 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

静岡県富士市中之郷575-1
コアレックス信栄株式会社　代表取締役社長　黒
﨑　暁

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 3,300,110 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

東京都荒川区東尾久8丁目3番地22号
三橋ビル5階
東日本クリーンエイド販売株式会社
代表取締役社長　橋爪　信雄

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 659,520 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

船橋市本町１－１３－１０
有限会社小松電器　代表取締役　松丸　隆男

令和２年日用消耗品調達（柏キャ
ンパス分）

令和2年3月31日 2,096,109 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

千葉県柏市柏の葉６－
５－1　国立がん研究セ
ンター　東病院

千葉県佐倉市中志津５－１３－１１
第一総業株式会社　代表取締役　桶作　正男

放射線量測定業務委託　一式 令和2年3月31日 4,952,244 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区湯島１丁目７番１２号株式会社千代
田テクノル

周術期患者情報システム及び重
症病棟患者情報システム保守業
務　一式

令和2年3月31日 7,233,600 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区小石川４丁目１７番１５号株式会社
イノメディックス

総合生理検査システム NEXUS
一式

令和2年3月31日 5,665,176 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区小石川４丁目１７番１５号株式会社
イノメディックス

がんゲノム情報レポジトリシステ
ム・ゲノム医療知識統合システム
ヘルプデスク業務

令和2年3月31日 95,040,000 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都港区東新橋1-5-2富士通株式会社

がんゲノム情報管理センター運用
支援業務

令和2年3月31日 79,200,000 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都港区東新橋1-5-2富士通株式会社

全ゲノム解析基盤構築支援業務 令和2年3月31日 14,999,600 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都千代田区丸の内1丁目6番6号株式会社日
立製作所

医療用ガス　単価契約 令和2年3月31日 53,676,434 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都台東区日本堤２－２０－１５コイケ酸商　株
式会社

自動細胞解析分離装置
（FACSAriaⅢuセルソーター）保守
一式

令和2年3月31日 4,580,290 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都目黒区青葉台３丁目１２番６号理科研株式
会社　目黒支店

外部委託検査（ＮＣＣオンコパネル
システム）

令和2年3月31日 264,660,000 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都新宿区西新宿2丁目1番地1号株式会社エ
スアールエス

医療用酸素濃縮器、携帯用酸素
ボンベ及び呼吸同調式デマンドバ
ルブの賃貸借並びに保守点検業

令和2年3月31日 9,396,750 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都台東区日本堤２－２０－１５コイケ酸商　株
式会社

自動細胞解析分離装置保守業務
一式

令和2年3月31日 5,907,000 一般競争入札
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

東京都中央区築地５－
１－１　独）国立がん研
究センター

東京都文京区本郷３丁目４番６号株式会社ＭＭ
コーポレーション


